Ц^ГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ РЕСПУБЛИК/ЕЙЫ
М^ЗД/ЕДЖЫ РАЙОНЫ БЫШЕТТОН ХИУЫНАФФЖЙАДЫ

АДМИНИСТРАЦИЙЫ С^ЕРГЪЛуЕУУуЕДЖЫ
УЫНАФФ^Е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

№101-Д от 31.08.2022 г.

О внесении изменений в постановление Главы Администрации
местного самоуправления Моздокского района от 01.10.2021 года
№ 85-Д «Об организации питания обучающихся муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждений Моздокского района»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Северная Осетия-
Алания от 27.12.2013г. №61-РЗ «Об образовании в Республике Северная Осетия-
Алания», приказом Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-
Алания от 08.07.2022 г. №678 «Об открытии кадетских классов казачьей
направленности в Республике Северная Осетия-Алания»,

п о с т а н о в л я ю :
1. В Положение об организации питания обучающихся муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждений Моздокского района, утвержденное
постановлением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района
от 01.10.2021 года №85-Д «Об организации питания обучающихся муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждений Моздокского района» внести
следующие изменения:

1.1. подпункт 6 пункта 3.1. Положения изложить в следующей редакции:
«6) обучающиеся кадетских классов, в том числе кадетских классов казачьей

направленности»;
1.2. приложение к Положению изложить в новой редакции в соответствии с

приложением к настоящему постановлению. <
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления
Моздокского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1
сентября 2022 года.

4. Контроль за исполнением настащ его постановления оставляю за собой.

Врио Главы Администрации \\ /  Р. Адырхаев

Исп: H. Гаспарьянц, тел: 3-24-37

\\5егу/ег\ира\Постановления\2022\Управление образования\N9l01 -Д О внесении изменений в 85-Д об организации питания 2021.docx

Приложение
к постановлению

Главы Администрации
местного самоуправления

Моздокского района
NslOl-Д от 31.08.2022 г.

Отчет о расходовании
средств вышестоящего бюджета,

бюджетных ассигнований республиканского бюджета РСО-Алания
и бюджета муниципального образования Моздокский район,

на обеспечение питанием обучающихся

наименование образовательной организации
за период с ______________п о _______________

Категории

Норматив
бюджетных

затрат на
организацию

питания

Количество
обучающихся,
обеспеченных

питанием

Количество
дней

Фактические
расходы на

питание

обучающиеся по
образовательным
программам
начального общего
образования (1-4
классы)
обучающиеся с
ограниченными
возможностями
здоровья
обучающиеся с
ограниченными
возможностями
здоровья, которым
обучение организовано
на дому
дети-сироты и дети,
оставшиеся без
попечения родителей

i

обучающиеся,
находящиеся в трудной
жизненной ситуации
обучающиеся из
малообеспеченных
(малоимущих) семей
обучающиеся
кадетских классов, в
том числе кадетских
классов казачьей
направленности

\\5епег\ира\Постановления\2022\Управление образования\Ы°101-Д О внесении изменений в 85-Д об организации питания 2021.doa